PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 4184/2025

Assunto: Revitalização das quadras de areia e vôlei na Avenida São Jorge – Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização das quadras de areia e vôlei

na Avenida São Jorge – Cidade Salvador.

De acordo com relatos de moradores, as quadras de areia e vôlei

localizadas na Avenida São Jorge, altura do número 1000, encontram-se em estado

precário. As quadras estão sujas, com a presença de cacos de vidro e lixo, o que inviabiliza

a prática esportiva. Além disso, os alambrados estão em condições deploráveis,

evidenciando a falta de manutenção.

A revitalização é necessária para garantir um ambiente seguro e

adequado para o lazer e a prática de esportes, o que contribuirá para a qualidade de vida

e o bem-estar da comunidade local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1 de outubro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P